

目 录

1. 2022 年秦淮区国民经济和社会发展统计公报	1
2. 地区生产总值及构成	9
3. 全社会固定资产投资完成情况	10
4. 房地产开发经营情况	11
5. 社零及贸易业销售情况	12
6. 规模以上服务业主要经济指标	13
7. 规模以上工业产值	14
8. 规模以上工业企业经济效益	15
9. 城镇居民收入和支出	16
10. 开放型经济完成情况	17
11. 招商引资完成情况	18
12. 个体私营企业发展情况	19
13. 就业和社会保障情况	20
14. 环境保护工作情况	21
15. 民政优抚、社会救济工作情况	22
16. 卫生健康工作情况	23
17. 信访工作完成情况	24
18. 政府事务办理概况	25
19. 科技创新完成情况	26

20. 全区户籍人口变动情况	27
21. 全区分街道户籍人口情况	28
22. 各区地区生产总值完成情况	29
23. 各区固定资产投资额完成情况	30
24. 各区服务业增加值完成情况	31
25. 各区社会消费品零售额完成情况	32
26. 各区城镇居民人均可支配收入完成情况	33
27. 各区全体居民人均可支配收入完成情况	34

2022 年秦淮区国民经济和社会发展统计公报

2022 年，面对日趋复杂的国内外环境和新冠疫情的反复冲击，全区上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，坚决落实国家、省、市各项决策部署，坚持稳中求进工作总基调，按照“疫情要防得住、经济要稳住、发展要安全”的重要要求，高效统筹疫情防控和社会经济发展，经济运行稳健恢复，产业能级不断提升，民生保障有力有效，生态文明建设持续推进。

综合

经济总量迈上新台阶。初步核算，2022 年，全年实现地区生产总值 1401.47 亿元，按可比价格计算，比上年增长 5.2%。分产业看，第二产业增加值 95.69 亿元，同比增长 0.0%，占 GDP 比重 6.8%；第三产业增加值 1305.78 亿元，同比增长 5.5%，占 GDP 比重 93.2%。

市场主体不断壮大。全年经工商登记新设立市场主体 2.46 万户，其中新设立企业 0.77 万户，新设立个体经营户 1.69 万户。年末市场主体累计 19.23 万户，其中企业 7.10 万户，个体经营户 12.13 万户。

就业形势总体稳定。全年城镇新增就业 2.78 万人、城镇失业人员就业 1.97 万人、援助困难人员就业 2794 人；新增大学生就业参保 8.58 万人；培育自主创业 5125 人、大学

生创业 833 人；开展补贴性职业技能培训 1.53 万人次、新生代农民工职业技能培训 3895 人次、开发青年（含高校毕业生）就业见习岗位 3388 个。

财政收支更加平衡。全区财政总收入 203.42 亿元，其中一般公共预算收入 109.13 亿元，比上年同期同口径增长 9.1%。一般公共预算支出 100.85 亿元，同比增长 12.2%。

工业和建筑业

工业企业产值效益下滑。全区实现规模以上工业总产值 169.18 亿元，同比下降 3.9%。分轻重工业看，轻工业产值 20.72 亿元，同比下降 0.6%；重工业产值 148.46 亿元，同比下降 4.3%。规模以上工业企业实现利税总额 12.58 亿元，同比下降 12.2%，利润总额 8.95 亿元，同比下降 22.2%。

建筑业企业产值略降。全区资质以上建筑业企业 135 家，其中一级资质 27 家，二级资质 47 家，三级及其他资质 61 家。全年实现建筑业总产值 147.13 亿元，同比下降 4.0%。

固定资产投资和房地产

投资增速稳步提升。全区固定资产投资同比增长 18.5%，其中完成服务业投资 306.44 亿元，同比增长 19.3%，工业投资 5.66 亿元，同比下降 13.8%。全年固定资产投资项目共 192 个，其中固定资产项目 154 个，房地产项目 38 个。

房地产开发增势较好。全年完成房地产开发投资 212.59 亿元，同比增长 41.9%。其中住宅投资 128.82 亿元，同比增长 33.2%，全年商品房销售面积 72.96 万平方米，同比增长 43.5%，其中住宅销售面积 64.99 万平方米，同比增长 29%。

国内贸易

消费品市场总体平稳。全区实现全社会消费品零售总额 989.82 亿元，同比下降 1.5%。其中限上零售额 728.98 亿元，同比下降 5.8%。贸易销售全区实现全口径贸易业销售额 3146.66 亿元，同比增长 5.0%，其中批发业销售额 2170.87 亿元，同比增长 6.2%，零售业销售额 837.97 亿元，同比增长 3.3%，住宿业销售额 13.77 亿元，同比增长 2.5%，餐饮业销售额 124.05 亿元，同比下降 4.0%。

开放型经济

对外贸易基本持平。完成外贸进出口 770.5 亿元，同比增长 0.3%，其中进口 332 亿元，同比下降 7.4%；出口 438.5 亿元，同比增长 7.1%。全区实际利用外资 12364 万美元，同比下降 58.9%。

科学技术和教育

科技创新能力增强。全年新增发明专利授权 2259 件，高维持年限（十年以上）发明专利数量 1552 件，有效发明

专利拥有量 10757 件；全年共 1240 家企业通过科技型中小企业评价，212 家企业通过高新技术企业认定，全区高新技术企业总数达 530 家，净增 59 家，其中规上工业高新技术企业 8 家。晨光集团、莱斯信息、华设设计入选新一轮省创新型领军企业。新型研发机构机构累计孵化引进企业 239 家，全年营收突破 20 亿元；完成技术合同成交额 83.77 亿元。15 家企业入选省产学研合作项目，1 家企业入选市级重大科技专项。新增省级工程技术研究中心 5 个，市级工程技术研究中心 11 个。

教育事业全面发展。全区现有幼儿园 72 所（共 88 个办园点），小学 39 所（含特殊教育学校 2 所、民办小学 3 所），初中 12 所（含民办初中 2 所、市属中学初中部 2 个），普通高中 5 所，高等职业学校 1 所，教师发展中心、少年宫（少年儿童校外活动基地）、开放大学各 1 所。新增南京市思政育人特色学校 3 所、南京市级党建文化品牌示范点 6 个、获评南京市思想政治工作优秀成果 5 个。获得江苏省教学成果特等奖 1 项、一等奖 4 项、二等奖 8 项，南京市“基础教育精品课”省级优课 18 节、市级优课 24 节。新增正高级、高级教师 40 人，南京市优秀教育工作者 11 人，南京市学科带头人 20 人。全区学科类校外培训机构压减率达 97%，学前教育普及普惠率达 87.3%。

文旅、卫生和体育

文化旅游服务水平提升。全区共有文化馆 1 个，公共图书馆 1 个，博物馆 12 个。全年开展线下文化活动 1800 余场，服务人次逾 150 万人。全区实现旅游总收入 555.75 亿元，游客量 4399.32 万人次。全区文化和旅游资源普查共收集文旅资源 48301 个，其中优良级资源 2245 个，特品级资源 53 个。

卫生事业稳步推进。全区现有区属医疗卫生单位 17 家，其中现有二级医院 2 家、社区卫生服务中心 12 家、公共卫生单位 3 家；全区各类卫生机构拥有病床 11105 张，其中医院拥有病床 9595 张。共有卫生技术人员 17654 人，其中执业医师、执业助理医师 6663 人，注册护士 8157 人，疾病预防控制中心卫生技术人员 58 人，妇幼保健机构卫生技术人员 1866 人（含市妇幼 1816 人）。

体育事业协调发展。群众体育和竞技体育协调发展，围绕省体运会目标，在省运会上取得了 6 金 11 银 9 铜好成绩。加强市队区办项目体育人才选拔输送，选拔射箭项目人才 5 人、排球项目 14 人、游泳项目 9 人，完成区对市队输送运动员工作，6 个项目共输送 23 名人才。全年开展社区运动等各类健身活动 450 次。完成新建 2 个百姓健身房，3 片灯光球场，3 公里健身步道和 5 处户外公共储物柜，更新 55 套室外健身器材等民生实事项目。

环境保护

环境质量持续向好。全年空气质量优良天数 291 天，优良率 79.7%，较去年下降 1.9 个百分点，PM2.5 全年均值为 29.2 微克/立方米，较上年下降 6.4%。全年共 58 场降水，平均 pH 值为 5.56，其中 12 场酸雨，酸雨率 20.7%，区域内降尘均值 3.32 吨/每月·平方公里。

2022 年全区重点断面水环境质量考核达标率 100%。国考七桥瓮断面水质年均值为 II 类，较 2021 年有所提升，市考铁窗棂、西水关、凤台桥、解放南路桥、石杨路桥、双麒路桥、过兵桥断面年均值均达到或优于考核目标，其中铁窗棂、西水关、凤台桥、解放南路桥、过兵桥 5 个断面年均值达到 III 类。

功能区噪声达标率 93.3%，区域环境噪声监测点位有 22 个，昼间均值 52.9 分贝，同比持平。交通噪声监测 57 个路段，平均值为 67.5 分贝，同比上升 0.1 分贝，其中达标 50 条，达标率 87.7%，较上年下降 5.3 个百分点。

人口、人民生活和社会保障

常住人口温和增长。年末常住人口 74.21 万人，比上年末增加 0.1%。年末全区户籍人口 67.57 万人，总户数 26.35 万户。按性别分：男性 32.81 万人，女性 34.75 万人。男女性别比 94.4：100（女性为 100）。按年龄结构分，0-17 岁

8.74 万人，18-34 岁 10.46 万人，35-59 岁 26.25 万人，60 岁以上 22.11 万人。全年出生 0.29 万人，出生率 4.36‰，死亡 0.55 万人，死亡率 8.17‰，自然增长率为-3.81‰。

居民收支稳定增长。全区城镇居民人均可支配收入 77729.9 元，同比增长 4.2%，其中工资性收入 42068.5 元，同比增长 4.2%，经营净收入 7259.6 元，同比增长 4.2%，财产净收入 7652.8 元，同比增长 3.6%，转移净收入 20749 元，同比增长 4.4%。城镇居民人均生活消费支出 44248 元，同比增长 2.6%。其中食品烟酒消费 11150.5 元，衣着消费 2650.4 元，居住消费 11007.9 元，生活用品及服务消费 2709.5 元，医疗保健消费 2618.3 元，交通通信消费 5505.1 元，教育文化娱乐消费 6593 元，其他用品和服务消费 2013.3 元。

社会保障日臻健全。企业职工基本养老保险净增缴费人数 4609 人，本市户籍中断缴费人员续保人数 5174 人，新增参保单位户数 3665 户，三项社会保险费（养老保险、失业保险、工伤保险）征收总额 42.10 亿元。企业退休人员周期免费体检 6.88 万人。劳动保障书面审查单位 1.11 万户，劳动保障监察举报投诉案件结案率 100%，劳动人事争议仲裁结案率 100%。

政务服务更加便捷。全年办理审批和其他行政权力事项 5 万余件；优化企业开办流程，免费发放公章，企业 0.5 个工作日零成本开办；推行简易注销，注销公示期由 45 天

压缩至 20 天；推进惠企政策“免审即享”，13 项事项实现线上兑现；推行“跨省通办”、“省内通办”，215 个事项实现“异地通办”。深化投资建设项目代办、帮办服务，对接服务 28 个重大项目，会同街道、板块提供“保姆式”代办服务 2100 余次。全年办理 12345 工单 18.08 万余件，综合满意率超 96%。

注：

[1]本公报使用的数据为快报数。

[2]地区生产总值、规模以上工业增加值及其分类项目增长速度按可比价计算，为实际增长速度；其他指标除特殊说明外，按现价计算，为名义增长速度。

[3]部分数据因四舍五入问题，存在总计与分项合计不等的情况。

[4]部分指标数据因统计口径调整，较上年不具可比性。

地区生产总值及构成

单位：亿元

指标名称	现价		可比价
	本期止 累计	占 GDP 比重 (%)	同比 (±%)
国内生产总值	1401.47	100.0	5.2
第二产业	95.69	6.8	0.0
工业	84.72	6.0	0.2
建筑业	11.17	0.8	-1.6
第三产业	1305.78	93.2	5.5
批发和零售业	230.29	16.4	0.9
批发业	122.89	8.8	1.7
零售业	107.40	7.7	0.1
交通运输、仓储和邮政业	15.01	1.1	0.3
住宿和餐饮业	58.30	4.2	-4.2
住宿业	7.08	0.5	6.3
餐饮业	51.22	3.7	-5.6
金融业	334.25	23.8	9.3
房地产业	258.63	18.5	11.9
其他营利性服务业	192.61	13.7	0.5
非营利性服务业	216.49	15.4	4.0

全社会固定资产投资完成情况

单位：亿元

指标名称	本期止累计	同比（±%）
固定资产投资	-	18.5
其中：房地产投资	212.59	41.9
服务业投资	306.44	19.3
工业投资	5.66	-13.8
高技术产业投资		-3.6

房地产开发经营情况

单位：万元、平方米

指标名称	本期止累计	同比（±%）
房地产开发投资额	2125911	41.9
商品房屋投资额	980393	-14.3
土地开发投资额	1145518	223.3
1、按工程用途分		
住宅	1282021	33.2
办公楼	137746	321.6
商业用房	208509	40.4
其他	497635	40.5
2、房屋建筑面积		
施工面积	4247087	27.6
#住宅	2698057	24.1
竣工面积	162984	-47.4
#住宅	78196	-49.3
3、商品房销售面积	729617	43.5
#住宅	649996	29.0
4、房屋销售额	3080178	31.0
#住宅	2958435	26.8

社零及贸易业销售情况

单位：亿元

指标名称	本期止 累计	同比 (±%)
全区社会消费品零售总额	989.82	-1.5
限额以上社会消费品零售总额	728.98	-5.8
全区贸易业全口径销售额	3146.66	5.0
其中：批发业	2170.87	6.2
零售业	837.97	3.3
住宿业	13.77	2.5
餐饮业	124.05	-4.0

规模以上服务业主要经济指标

单位：亿元

行业类别	单位 数	营业收入	
		本期止 累计	同比 (±%)
交通运输、仓储和邮政业	40	171.48	10.7
信息传输、软件和信息技术服务业	60	136.27	9.1
房地产业	64	45.61	4.7
租赁和商务服务业	104	61.25	-3.9
科学研究和技术服务业	71	104.62	-5.2
水利、环境和公共设施管理业	4	2.21	-5.2
居民服务、修理和其他服务业	11	2.26	-23.3
教育	9	1.36	-78.3
卫生和社会工作	19	11.91	12.7
文化、体育和娱乐业	44	18.55	-16.2
总计	426	555.52	2.5

规模以上工业产值

单位：亿元

指标名称	绝对额		同比（±%）	
	本月	本期止累计	本月	本期止累计
工业总产值	16.19	169.18	-12.8	-3.9
1、轻工业	1.74	20.72	-19.1	-0.6
重工业	14.45	148.46	-12.0	-4.3
2、国有工业	1.02	11.18	12.4	5.0
集体工业	0.65	6.66	-26.1	-31.1
股份制工业	10.04	93.84	-13.3	-3.9
外商及港澳台投资	4.46	57.00	-13.8	-1.1
其他经济类型企业	0.02	0.50	8.0	22.4
3、总计中				
国有控股企业	7.99	63.39	18.4	8.5
私营企业	2.31	32.52	-51.3	-12.9
4、大中型企业	11.37	121.25	-16.3	-5.5
5、高新技术产业	12.14	124.19	-13.1	-5.9
工业销售产值	17.80	170.61	2.8	-2.1
#出口交货值	5.02	61.63	-18.3	4.4
工业产销率（%）	109.9	100.8		

规模以上工业企业经济效益

指标名称	单位	本期止累计	同比（±%）
企业单位数	个	62	37.8
#亏损企业	个	16	100.0
营业收入	亿元	180.94	-2.7
实现利税总额	亿元	12.58	-12.2
#应交增值税	亿元	2.95	33.8
利润总额	亿元	8.95	-22.2
亏损企业亏损额	亿元	1.11	99.2
流动资产合计	亿元	200.23	12.7
应收帐款	亿元	56.39	-1.7
产成品存货	亿元	11.40	17.9
平均用工人数	万人	0.97	-2.2

城镇居民收入和支出

单位：元/人

指标名称	本期止 累计	同比 (±%)
人均可支配收入	77730	4.2
1、工资性收入	42069	4.2
2、经营净收入	7260	4.2
3、财产净收入	7653	3.6
4、转移净收入	20749	4.4
人均消费支出	44248	2.6
1、食品烟酒	11151	2.2
2、衣着	2650	2.6
3、居住	11008	6.4
4、生活用品及服务	2710	4.3
5、交通通信	5505	5.2
6、教育文化娱乐	6593	-1.6
7、医疗保健	2618	3.9
8、其他用品和服务	2013	6.6
恩格尔系数	25.20	
教育文化娱乐支出占消费支出比重	14.9	

开放型经济完成情况

指标名称	单位	序时进度 目标	本期止 累计	完成进度 (%)
实际使用外资	万美元	28000	12364	44.2
地方外贸 进出口	亿元	783	771	98.4

招商引资完成情况

指标名称	单位	目标	本期止累计	完成进度(%)
实际利用内资额	亿元	100	127.67	127.7
签约项目投资总额	亿元	576	585.05	101.6

个体私营企业发展情况

指标名称	计量单位	本期止累计	同比(±%)
个体企业			
开业户数	户	115204	16.9
开业从业人员	人	200858	10.5
注册资本	亿元	90.03	18.0
私营企业			
开业户数	户	7676	-2.7
开业从业人员	人	11948	-11.7
注册资本	亿元	369.52	-1.6

就业和社会保障情况

指标名称	单位	本期止累计
就业和社会保障情况		
城镇新增就业人数	人	27810
新增大学生就业参保人数	人	85804
城镇失业人员就业人数	人	19678
就业困难人员就业人数	人	2794
引领大学生创业人数	人	833
支持成功自主创业人数	人	5125
企业职工基本养老保险净增缴费人数	人	4609
本市户籍中断缴费人员续保人数	人	5174
新增参保单位户数	户	3665
劳动关系调处		
受理职工举报投诉	件	3745
劳动保障书面审查单位数	户	11110
职业培训		
补贴性职业技能培训人数	人次	15332
新增高技能人才	人	382
新生代农民工职业技能培训人数	人次	3895

环境保护工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
环境保护现场监督检查	家次	1238
污水处理设施运行情况监理	家次	33
建设项目环境保护情况监理	家次	42
污染源监理	家次	523
污染源监测	家次	73
地表水监测	次	3086
施工工地现场检查	次	398
降水监测	次	58
降尘监测	次	130

民政优抚、社会救济工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
最低生活保障情况		
城镇居民最低生活保障人次	人次	55405
城镇居民最低生活保障季末户数	户	3354
支出城镇居民最低生活保障金	万元	5147
社区服务情况		
社区公共服务站	个	104
街道市民服务中心	个	12
区级社区服务中心	个	1
居家养老服务中心	个	113
社会福利单位情况		
养老机构数	个	54
床位数	张	5917
季末收养人数	人	2218
婚姻登记情况		
结婚人数	对	4591
离婚人数	对	2060
本地户口死亡人数	人	4908
民间组织情况		
民非登记数	个	767
社团登记数	个	80
基金会登记数	个	2

卫生健康工作情况

指标名称	计量单位	本期止累计
医疗卫生		
门（急）诊	万人次	351.67
出院	万人次	1.18
社区卫生服务		
社区门诊	万人次	251.55
计划免疫	万人次	78.46
行政执法		
医疗机构监督	次	1682
办理健康证	个	46805
公共场所		
卫生监督	户次	1211
监测	户	87
计划生育政策法规情况		
办理生育登记证	份	1437
政策兑现情况		
发放退休职工“一次性奖励金”	人	4924
发放独生子女父母奖励金	人	2941
技术服务情况		
四项手术	人次	18771
药具发放情况		
安全套	只	416858
口服药	板	278
外用模（冻）	支	7529

信访工作完成情况

指标名称	计量单位	本期止累计
受理群众来信	件（次）	4977
接待群众来访	批	3067
	人次	4685
集访	批	95
	人次	1081
重复访	批	2982
	人次	3820

政府事务办理概况

指标名称	单 位	本期止累计
市、区长信箱办理情况		
市、区长信箱受理件数	件	201
办结率	%	100
政务大厅工作情况		
政务大厅受理件数	件	97656
办结件数	件	97639

科技创新完成情况

指标名称	计量单位	本期止累计
净增高新技术企业	家	59
科技型中小企业入库	家	1240
新增新型研发机构通过市级备案	家	0
累计新研孵化引进企业数	家	239
高峰人才	人	1
技术合同成交额	亿元	83.77
新增省级工程技术研究中心	家	5
新增市级工程技术研究中心	家	11
新增国家级科创孵化载体	家	2
新增省级科创孵化载体	家	3
新增市级科创孵化载体	家	2

全区户籍人口变动情况

单位：户、人

指标名称		本期止累计	人口自然增长(‰)
人口变动情况	总户数	263521	-3.81
	总人口	合计	675653
		男	328132
		女	347521
		性别比%女=100	94.42
	出生人口	合计	2943
		出生率(‰)	4.36
	死亡人口	合计	5520
		死亡率(‰)	8.17

全区分街道户籍人口情况

单位：户、人

街道名称	总户数	总人口
全区	263521	675653
秦虹街道	21160	53851
夫子庙街道	21913	54937
红花街道	16901	40685
双塘街道	25899	60362
中华门街道	12625	28323
五老村街道	19804	54282
洪武路街道	31479	87896
大光路街道	23147	59861
瑞金路街道	21341	63942
月牙湖街道	17133	45034
光华路街道	21348	52900
朝天宫街道	30771	73580

各区地区生产总值完成情况

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比（±%）	排名
全市	16907.85	2.1	-
玄武区	1231.43	2.4	6
秦淮区	1401.47	5.2	1
建邺区	1250.59	2.5	5
鼓楼区	1953.94	1.5	11
浦口区	512.13	3.2	2
栖霞区	1746.43	1.5	11
雨花台区	1040.22	1.6	10
江宁区	3000.55	2.1	8
六合区	594.59	3.2	2
溧水区	1034.01	2.6	4
高淳区	576.71	2.2	7
江北新区	2628.47	1.8	9

各区固定资产投资额完成情况

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市		3.5	-
玄武区		10.2	4
秦淮区		18.5	1
建邺区		2.4	9
鼓楼区		0.2	12
浦口区		5.2	7
栖霞区		5.2	6
雨花台区		11.9	3
江宁区		2.4	8
六合区		12.7	1
溧水区		3.1	9
高淳区		-3.0	11
江北新区		7.7	5

各区服务业增加值完成情况

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	10522.65	2.2	-
玄武区	1210.26	2.4	3
秦淮区	1305.78	5.5	1
建邺区	870.10	3.1	2
鼓楼区	1807.64	1.7	5
浦口区	282.07	1.2	7
栖霞区	712.26	-1.2	11
雨花台区	850.07	1.1	8
江宁区	1266.07	-1.7	12
六合区	291.18	-0.5	10
溧水区	435.81	-0.4	9
高淳区	274.70	1.8	4
江北新区	1172.78	1.7	5

各区社会消费品零售额完成情况

单位：亿元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	7832.41	-0.8	-
玄武区	1129.57	1.3	4
秦淮区	989.82	-1.5	10
建邺区	458.46	1.6	3
鼓楼区	1149.23	1.7	2
浦口区	148.60	-1.0	8
栖霞区	513.04	0.2	6
雨花台区	716.55	-2.0	11
江宁区	1033.05	0.1	7
六合区	299.34	1.8	1
溧水区	399.31	0.3	5
高淳区	243.01	-8.0	12
江北新区	752.42	-1.0	8

各区城镇居民人均可支配收入完成情况

单位：元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	76643	4.1	-
玄武区	84780	4.1	7
秦淮区	77730	4.2	5
建邺区	74816	4.3	3
鼓楼区	84174	4.3	3
浦口区	70871	4.4	2
栖霞区	75107	4.2	5
雨花台区	74558	4.0	9
江宁区	73786	3.9	10
六合区	69100	4.1	7
溧水区	67214	3.6	11
高淳区	67774	3.6	11
江北新区	74522	4.5	1

各区全体居民人均可支配收入完成情况

单位：元

城区名称	绝对额	同比(±%)	排名
全市	69039	4.4	-
玄武区	84780	4.1	11
秦淮区	77730	4.2	9
建邺区	74816	4.3	7
鼓楼区	84174	4.3	7
浦口区	58377	4.8	2
栖霞区	75107	4.2	9
雨花台区	74558	4.0	12
江宁区	63010	4.4	5
六合区	53707	4.9	1
溧水区	53200	4.6	3
高淳区	53786	4.4	5
江北新区	74522	4.5	4